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اخـبـار  بـرگـزیـده

رئیسی در  دیدار با  اعضای ستاد  گرامیداشت سالروز  پیروزی  انقلاب
همدلی جریانات سیاسی، زمینه بسیاری  از  

اقدامات در  کشور  است
ســید  ابراهیم رئیسی روز شــنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲ در دیدار با اعضای ستاد گرامیداشت سالروز 
پیروزی انقلاب اســلامی با بیان اینکه «همدلی جریانات سیاسی، زمینه بسیاری از اقدامات در 
کشور است»، افزود: از نکات مهم دهه فجر امسال، توجه به انسجام ملی است. همه افراد با 
هر سلیقه سیاسی و هر انگیزه ای که به انقلاب و امام عشق می ورزند، صاحب این ایام هستند. 
به گزارش ایسنا، رئیسی پیش از ظهر دیروز در جمع اعضای «ستاد گرامیداشت چهل و پنجمین 
ســالروز پیروزی انقلاب اســلامی» ضمن قدردانی از تلاش های اعضای دوره های مختلف این 
ســتاد در برگزاری هرچه بهتر جشــن های پیروزی انقلاب اسلامی، اجرای عدالت، مقاومت در 
برابر زیاده خواهان، توجه به خواســت و اراده مردم، کارآمدی نظام اســلامی، دفاع از مظلوم، 
جایگزینی نظــم ناعادلانه فعلی با نظمی عادلانه و دفاع از حقانیت ملت مظلوم فلســطین 
را از  جمله آرمان های انقلاب اســلامی دانســت که در حد مقبولی محقق شــده اند و افزود: 

گرامیداشت دهه فجر نیز در حقیقت، جشن و بزرگداشت این پیروزی ها و دستاوردهاست.
او با تأکید بر جذاب تر و غنی تر برگزار شــدن مراســم دهه فجر به ویژه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
امســال، اظهار کرد: با اینکه مراسم گرامیداشت دهه فجر به منظور بزرگداشت سالروز پیروزی 
انقلاب اســلامی در ســال ۵۷ برگزار می شــود؛ اما ما هر ســال یک ۲۲ بهمن جدید داریم که 
ویژگی  های خاص خود را دارد و یکی از ویژگی های مهم دهه فجر امســال موضوع اساســی 
جهان اسلام یعنی به اوج رسیدن جنایت ضد بشری صهیونیست ها علیه ملت مظلوم و مقاوم 
فلســطین است که امروز به مسئله اصلی همه جهان بشــریت تبدیل شده است. او در ادامه 
اثبــات حقانیت موضع جمهوری اســلامی ایران درباره ملت مظلوم و مقتدر فلســطین و نیز 
رویکرد انقلاب اسلامی در دفاع از مظلوم را از جلوه های مهم دهه فجر دانست و افزود: نفرت 
بی سابقه جهانی علیه موجودیت جعلی صهیونیست ها، محصول مواضع و آرمان های انقلاب 
شــکوهمند و نظام جمهوری اســلامی ایران درباره قطعیت پیروزی ملت فلسطین و نابودی 
رژیم صهیونیستی اســت که باید به عنوان یک پیروزی بزرگ و جلوه ای از جلوه های دهه فجر 

گرامی داشته شود.
رئیس دولت سیزدهم آشکار شدن ماهیت ظالمانه نظم و ساختار فعلی حاکم بر جهان را 
از دیگر آثار مقاومت ظفرمند فلسطینیان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش 
برشــمرد و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از جلوه های دهه فجر انقلاب اســلامی اســت و 
همواره در شــعارها و آرمان های انقلاب اســلامی بر ظالمانه بــودن نظم جهانی فعلی تأکید 
می شــد. او با اشاره به برگزاری دو انتخابات در اسفند ماه امســال به فاصله اندکی از سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: یکی دیگر از مهم ترین جلوه های دهه فجر انقلاب اسلامی توجه 
به اراده مردم است. جمهوری اسلامی در چهار دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و خواست 
مردم اداره شــده و اساســا توجه به اراده مردم در این سرزمین مولود انقلاب اسلامی است. او 
دهه فجر را جلوه انسجام ملی، وحدت و یکپارچگی دانست و با بیان اینکه همه از هر سلیقه 
و نگاهی باید خود را صاحب این ایام بدانند، اثرگذاری و امیدآفرینی الگوی انقلاب اســلامی را 
ازجمله دلایل حقد و کینه دشمنان به این انقلاب و نظام برآمده از آن دانست و خاطرنشان کرد: 
دهه فجر ترجمان ایجاد حس امید و قدرت در دل ملت هاست تا باور کنند که با توکل بر خدا 
و تکیه بر داشته ها و مبانی خود می توانند کارهای عظیمی انجام دهند. ازاین رو دهه فجر باید 
مبنایی برای تبیین دســتاوردهای بزرگ ملت ایران باشد که با وجود همه فشارها و تحریم ها و 
توطئه ها حاصل شده است. رئیسی با اشاره به هجمه سنگین رسانه ای دشمن علیه جمهوری 
اسلامی ایران، جهاد تبیین را از ابزارهای مهم مقابله با شبیخون فرهنگی و جنگ ترکیبی دشمن 
دانست و اظهار کرد: دشمن به دنبال رکود اقتصاد کشور بود؛ اما امروز شاهد آن است که رشد 
اقتصادی کشور از چهار دهم درصد در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از چهار درصد رسیده و 
طبق گزارش مرکز آمار ایران روند رشد اقتصادی در شش ماهه اول امسال نیز تدام داشته است.
او نفس خدمت رســانی عادلانه به همــه مردم ایران و نه فقط مناطق برخــوردار را نیز از 
مواهب و جلوه های انقلاب اسلامی برشمرد و با بیان اینکه اشاره به دستاوردها و پیشرفت ها 
به معنای نبود مشکلات نیست، خاطرنشان کرد: خواست مردم این است که عملکرد مسئولان 
با اهداف و آرمان های جلوه یافته در دهه فجر تطبیق کامل داشــته باشــد؛ بنابراین باید تلاش 
کنیم در حوزه تقنین با قانون گذاری کارآمد، در حوزه عمل با اجرای دقیق و صحیح کارها و در 
عرصه قضاوت نیز امور مربوطه به گونه ای به انجام برســد که منجر به کارآمدی و گره گشایی 
باشــد. او با اشاره به اظهارات مطرح شده در جلســه درباره اهمیت مسائل اقتصادی و تمرکز 
دشمن بر برخی مشکلات این عرصه اظهار کرد: دولت مردمی همه توان و تمرکز خود را برای 
رفع کاســتی ها و تأمین مطالبات مردم به کار گرفته و رســیدگی به عرصه اقتصاد و معیشت 
مردم را در اولویت قرار داده اســت تا بتواند با غلبه بر مشــکلات ساختاری و مزمن اقتصادی 
و گره گشــایی های اقتصادی و معیشتی، رفاه بیشتری در زندگی مردم ایجاد کند. رئیس جمهور 
همچنین با اشــاره به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشــور و دلبستگی عموم آنها به کشور و 

انقلاب اسلامی، توجه بیش  از پیش به این بخش از جمعیت ایرانی اسلامی را خواستار شد.

پرتاب ماهواره «ثریا» به مدار ۷۵۰ کیلومتری
ماهواره ثریا با موفقیت در مدار ۷۵۰ کیلومتری قرار گرفته و رکورد جدید را ثبت کرده است. 
ماهواره ثریا با ماهواره بر قائم ۱۰۰ طی ۱۱ دقیقه با سرعت هفت هزارو ۴۷۸  متر بر ثانیه بر مدار 
۷۵۰ کیلومتری زمین نشست. ماهواره «ثریا» سازمان فضایی توسط ماهواره بر سوخت جامد سه 
مرحله ای «قائم ۱۰۰» نیروی هوافضای ســپاه با موفقیت به فضا پرتاب شد. به گزارش تسنیم، 
بر اســاس این گزارش این ماهواره با موفقیت در مدار ۷۵۰ کیلومتری قرار گرفته و رکورد جدید 
را ثبت کرده اســت. این پرتاب صبح دیروز با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه، حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه و جمعی از مقامات و مسئولان کشوری و لشکری صورت گرفت. طبق گفته وزیر ارتباطات، 
ماهــواره تحقیقاتی ثریا جرم تقریبی ۵۰ کیلوگرم دارد. ماهــواره ثریا با ماهواره بر قائم ۱۰۰ طی 
۱۱ دقیقه با ســرعت هفت هزارو ۴۷۸ متر بر ثانیه بر مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین نشست. پرتاب 
زیرمداری ماهواره بر قائم ۱۰۰ نیروی هوافضای ســپاه آبان ســال گذشته با موفقیت انجام شد. 
بر اســاس این گزارش، آزمایش پروازی این ماهواره بر با موتور ســوخت جامد مرحله اول رافع 
با موفقیت انجام شــده و قائم ۱۰۰ اولین ماهواره بر سه مرحله ای سوخت جامد ساخت کشور 
است که توسط دانشمندان نیروی هوافضای سپاه ساخته شده است. ماهواره بر سوخت جامد 
قائم ۱۰۰، ماهواره ای است که با سه مرحله سوخت جامد قادر خواهد بود ماهواره های با وزن 
۸۰ کیلوگرم را در مدار ۷۵۰ کیلومتری از ســطح زمین قرار دهد. در آزمایش موتور مرحله اول 
ماهواره بر قائم ۱۰۰ که همان موتور ســوخت جامد رافع است و در دی ماه ۱۴۰۰ آزمایش زمینی 

خود را با موفقیت پشت سر گذاشته بوده، مورد آزمایش پروازی زیرمداری قرار گرفت.
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 معصومه معظمی: اولین ســالی است که مجلســی ها لایحه بودجه ۱۴۰۳ را در دو 
بخش درآمدی و هزینه ای به طور مجزا بررسی می کنند. پیش از این بخش هزینه ای 
بودجه مورد بررسی قرار گرفت و اکنون بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
پس از دو هفته در کمیســیون تلفیق نهایی شــده و قرار اســت از امروز (یکشنبه) 
گزارش فوق برای رأی گیری و بررســی بند به بند و جــزء به جزء به صحن مجلس 
بیاید. البته این طور که به نظر می رســد میزان یا کیفیت تغییرات لایحه بودجه سال 
آینده در کمیســیون تلفیق به نحوی بوده که صدای دولت را درآورده است؛ چراکه 
سلیمی، عضو کمیسیون تلفیق ۱۴۰۳ در توییتی خبر داد و نوشت: «براساس مصوبه 
امروز کمیســیون تلفیق ۱-افزایش حقوق ســال آینده ۲۰ درصــد قطعی قابل ذکر 
است و پیشنهاد دولت متوسط ۱۸ درصد بود. ۲-معافیت حقوق های زیر ۱۲ میلیون 
از مالیــات ۳-حداقل حقوق ۱۰ میلیون اســت». موضوعی که واکنش داود منظور، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه را برانگیخت. او در صفحه توییتر خود نســبت به 
تغییرات لایحه بودجه در کمیســیون تلفیق مجلس اعتراض کرد؛ اما شدت انتقاد 
به همین جا ختم نشد و ســازمان برنامه و بودجه تصمیم گرفت با صدور بیانیه ای، 
اعتــراض خود را به اطلاع عموم برســاند و به مردم بگوید کــه امیدوار به افزایش 
دو درصد بیشــتر حقوق کارمندان از سوی کمیسیون تلفیق مجلس نباشند؛ چراکه 
ممکن اســت مشمول اصل ۷۵ قانون اساســی یعنی تحمیل هزینه به دولت شود 
و شــورای نگهبان آن را رد کند! اقدامی که شــبیه به آن را فقط در دولت سیزدهم 
می توان مشاهده کرد. چراکه همراهی و همدلی مجلس یازدهم با دولت سیزدهم 
احتمالا این انتظار را برای دولتی ها به وجود آورده که نمایندگان حتی از حق قانونی 
خــود برای تغییر و اصلاح لایحه دولت اســتفاده نکنند و لایحــه بودجه را تمام و 
کمال به تصویب رســانده و جهت تأیید به شــورای نگهبان بســپارند! در حالی که 
طبق قانون اساســی این حق مجلس است که لوایح دولت را بررسی کرده و بدون 
دست بردن و جابه جایی در سقف بودجه، از هر بخشی که صلاح می دانند به بخش 

دیگری که ضرورت بیشتری دارد، جابه جایی هایی را انجام دهند.
بیانیه انتقادی سازمان برنامه و بودجه به مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس

در اطلاعیه ســازمان برنامه و بودجه آمده اســت، به آگاهی مردم شریف ایران 
می رســاند نمایندگان عضو کمیســون تلفیق بودجه در روز گذشته احکام الحاقی 
متعــددی را کــه بار مالی آنهــا تأمین و پیش بینی نشــده اســت، به رغم مخالفت 
نماینــدگان دولت به تصویب رســاندند. در این اطلاعیه تصریح شــده اســت: «با 
توجه به پوشش خبری گســترده این مصوبات و ایجاد انتظارات احتمالی در برخی 
هم وطنان عزیز، لازم به تأکید اســت که این مصوبــات در مرحله تصویب نهایی در 
صحن مجلس و یا در مرحله تأیید توســط شــورای نگهبان ممکن است با چالش 
مغایرت با اصل ۷۵ قانون اساســی مواجه شــده و از تصویب نهایــی باز بماند. از 
جمله مصوبات نمایندگان در تلفیق که بار مالی دارد، این است که رشد ۱۸ درصدی 
پیشنهادی برای افزایش حقوق کارمندان،  در کمیسیون تلفیق به ۲۰ درصد افزایش 

یافت که بار مالی فراوانی در پی خواهد داشت».
سازمان برنامه  و  بودجه  به جای  گرانی،  ترمز  «بریز   و   بپاش» را  بکشد!

در پاســخ به این بیانیه، رحیم زارع، ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ 
مجلــس در جمع خبرنگاران گفت: «مجلس و کمیســیون تلفیق طبق قوانین حق 
دارند بودجه ســالانه را بررســی کرده و در احکام بودجه تغییراتی را اعمال کنند». 
نماینــده مردم آباده، بوانات، خرم بید و ســرچهان در مجلس اظهارات اخیر رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه را منطقی ندانست و با بیان اینکه بودجه باید در معیشت 
مــردم تغییراتــی ایجاد کند، بیان کرد: «متأســفانه لایحه بودجــه در زمان ارائه به 
مجلس با کســری شدیدی مواجه بود و رفع مشــکلات معیشتی به ویژه مشکلات 
حقوقی برخی اقشــار در آن دیده نشده بود. این در حالی است که پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه برای افزایش حقوق شــاغلین در همین بودجه با دو درصد کاهش 
نسبت به سال گذشته همراه بود». این نماینده مجلس با بیان اینکه متأسفانه میزان 
افزایــش حقوق از ۱۸ به ۲۰ درصد دولت را عصبانی کرده اســت، گفت: «پرواضح 
است که با وجود تورم فعلی و تورم سال آینده، مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق 
باید حقوق شاغلان را افزایش می دادند، این در حالی است که این موضوع موجب 

عصبانیت رئیس سازمان برنامه و بودجه شده است».
سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه با بیان اینکه معیشت مردم باید در بودجه 
ســالانه ارتقا پیدا کند، در غیر این صــورت بودجه فاقد تأثیرپذیری اجتماعی خواهد 
شــد، ادامه داد: یکی از راهکارها این است که ســازمان برنامه و بودجه با مقداری 
صرفه جویی به دنبال ارتقای شرایط معیشتی برخی اقشار خدوم و زحمتکش باشد 
و بــه اصطلاح ترمز بریز و بپاش را بکشــد! بنابراین برای مجلس پذیرفتنی نیســت 
که مشــکلات در برخی امور را دیده و چشــم بر آن ببندد». در این راستا، نظر برخی 

نمایندگان دیگر مجلس را جویا شدیم که توضیحات قابل توجهی است.
حق  مجلس  است  که  لوایح  دولت  را  طبق  ضوابط  تغییر  دهد

جبــار کوچکی نــژاد ارم ســاداتی، عضو هیئت رئیســه 
کمیســیون تلفیــق بودجــه ۱۴۰۳ در انتقاد بــه بیانیه 
سازمان برنامه و بودجه درخصوص مصوبات کمیسیون 
تلفیــق مجلــس دربــاره افزایش دو درصــدی حقوق 
کارمندان نســبت به لایحــه دولت، به «شــرق» گفت: 
«براساس اصل ۵۲ قانون اساســی دولت موظف است لایحه بودجه را تقدیم 
مجلــس کند و مجلس هم موظف اســت لایحه بودجه را در چارچوب قوانین 
بالادستی نسبت به قوانین پایین دستی و نیازمندی های جامعه مورد بررسی قرار 

داده و تغییراتــی در بودجه اعمال کند. تغییراتی کــه حق قانونی نمایندگان و 
مجلس است».

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم اضافه کرد: «البته مجلس 
هم موظف است شاکله لایحه بودجه را به هم نزند و از سقف تعیین شده عبور 
نکند. پس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ مجلس هم طبق این ضوابط قانونی 

عمل کرده است».
کوچکی نژاد با اشــاره بــه دو مرحله ای بودن بودجه ســال آینده بیان کرد: 
«دولــت در این مرحلــه بودجه، بیــش از ۱۵ تبصره در بودجه خــود آورده و 
مجلس هم در این جلســات با حضور دولت آنها را بررســی کرده اســت. حالا 
دولت در مراحل بررســی اعتراضاتی داشــته و در مواردی صددرصد مخالفت 
کرده و مجلس کمک کرده اســت تا نظراتش تأمین شــود. اما در مواردی نظر 
مجلس محکم اســت و تغییربردار نیست، مثل افزایش حقوق کارمندان از ۱۸ 

درصد پیشنهادی دولت به ۲۰ درصد».
او ادامه داد: «۲۰ درصد حقوق کارمندان حداقل حقوقی اســت که می توان 
بــا توجه به نرخ تورم به کارمندان پرداخت کرد و این حداقل حقوق ۱۰ میلیون 
تومان در نظر گرفته شــده اســت. موضوعی که مورد انتقــاد دولت قرار گرفته 

است».
عضو کمیســیون تلفیق بودجــه ۱۴۰۳ در انتقاد به رفتار دولت و ســازمان 
برنامه و بودجه در صدور بیانیه انتقادی به مصوبات کمیســیون تلفیق مجلس 
گفت: «اینکه دولت در این باره اطلاعیه و بیانیه صادر کند و جامعه را متشــنج 
کنــد که مجلس دو درصد حقوق کارمندان را برای ســال آینــده افزایش داده 
است، دون شأن مجلس است. اگر دولت می خواست مجلس هیچ تغییری در 
لایحــه او اعمال نکند اصلا چرا لایحه را به مجلس آورده اســت؟ طبق قانون 
اساســی این حق و وظیفه مجلس اســت که در لایحه دولت طبق صلاحدید و 
بررســی کارشناسانه تغییراتی اعمال کند و شــورای نگهبان هم این موضوع را 

بررسی خواهد کرد».
نماینــده چنــد دوره مردم رشــت در مجلــس اضافه کرد: «یکــی دیگر از 
مصوبات کمیسیون تلفیق این است که کشاورزانی که زیر ۲۰۰ میلیون تومان از 
بانک وام گرفته اند، اصل وام را بپردازند اما ســود و جرائم را دولت ببخشد. اما 
دولت معترض اســت که این کار ۱۵ هــزار میلیارد تومان برایش بار مالی دارد. 
اعتقاد مجلس این است که وقتی کشاورزان در شرایط خوبی نیستند باید دولت 

به آنها کمک کند».
کوچکی نژاد با تأکید بر اینکه مجلس ســقف لایحه بودجــه را تغییر نداده 
است، اما دولت ظاهرا توقع دارد در سال پایانی، مجلس لایحه بودجه دولت را 
تمام و کمال و بدون تغییر بپذیرد، بیان کرد: «این مجلس بیشترین همکاری را با 
دولت داشــته و شاید یکی از بزرگ ترین مشکلات نمایندگان در صحنه انتخابات 
این اســت که چرا تا این حد با دولت همکاری داشته اند و نیازی نبوده که تا این 

حد با دولت همراهی کنند».
او همچنین تأکید کرد: «درســت اســت که تا حد زیــادی مجلس با دولت 
همراهی و همدلی کرده است، اما این همدلی به این معنی نیست که مجلس 
از حــق قانونی خود صرف نظر کنــد و هرآنچه دولت در لوایح خود به مجلس 
آورد، عینــا آن را تصویــب کند. به هر حــال این همکاری باید متقابل باشــد و 

همراهی یک طرفه معنی خوبی ندارد».
دولت  کمبود بودجه  را  به جای جیب مردم  از  ســایر  هزینه های اضافی خود 

تأمین کند
جــلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد در مجلس یازدهم نیز در انتقاد به 

واکنش ســازمان برنامه و بودجه نســبت به مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه 
۱۴۰۳ مجلس دربــاره افزایش دودرصدی حقوق کارمندان در ســال آینده، به 
«شرق» گفت: «با توجه به اینکه دولت لایحه بودجه را تقدیم مجلس می کند و 
درآمدها و هزینه ها را پیش بینی می کند، مجلس باید بر اساس سقف پیش بینی 
درآمد و هزینه ها لایحه بودجه تغییراتی اعمال کند و فراتر از آن نباشد تا توسط 
شورای نگهبان مشمول اصل ۷۵ نشود. اما اگر مجلس از بخشی برداشت و به 

بخش دیگر که ضرورت بیشتری دارد اضافه کرد، حق قانونی اوست».
این نماینده دو دوره مجلس ادامه داد: «وظیفه مجلس 
اســت که لایحه دولــت را چکش کاری کنــد و این طور 
نیســت که لایحه دولت را بدون هیــچ تغییر اصلاحی 
تأیید کند و به شــورای نگهبان بفرستد. اگر این طور بود 
که دیگر چه نیازی بود مجلس کمیسیون تلفیق تشکیل 

دهد و در صحن علنی بند به بند بودجه را بررسی کند؟».
او افزود: «پس حق و وظیفه قانونی مجلس اســت که لایحه دولت را طبق 
آنچه بیان کردم بررســی کرده و پس از تصویب به شورای نگهبان ارسال کند و 

بعد از قانون شدن، دولت موظف به اجرای آن است».
محمودزاده همچنین با اشــاره بــه افزایش دودرصدی حقــوق کارمندان 
در کمیســیون تلفیق بودجــه ۱۴۰۳ از ۱۸ درصد به ۲۰ درصــد که مورد انتقاد 
سازمان برنامه و بودجه دولت قرار گرفته است، بیان کرد: «کارمندان و کارگران 
ضعیف ترین قشــر جامعه هستند و حتی برخی از کارمندان و کارگران هم اکنون 
زیــر خط فقر هســتند. در حالی که نرخ تورم بین ۴۰ تا ۴۵ درصد اســت، یعنی 
هزینه های خانوار ۴۵ درصد نســبت به سال گذشــته افزایش داشته و طبیعی 

است که باید درآمد خانوار هم ۴۵ درصد افزایش داشته باشد».
نماینده مردم مهاباد در مجالس دهــم و یازدهم اضافه کرد: «وقتی دولت 
حاضر نیســت به جای افزایش ۴۵درصدی حقوق کارمندان کمتر از نیمی از آن 
یعنی ۲۰ درصد را افزایش دهد، یعنی بی توجهی کامل به قشــر کارمند و کارگر 

و سوق دادن آنها به زیر خط فقر».
رئیس فراکســیون اهل تســنن مجلس یازدهم همچنیــن اضافه کرد: «این 
موضــوع می توانــد در آینده هم انگیزه شــغلی کارمنــدان را از آنهــا بگیرد. 
کارمندانی که نمی توانند هزینه های اصلی خانوار را تأمین کنند انگیزه خود را از 

دست می دهند و این باعث نارضایتی اجتماعی از دولت می شود».
محمــودزاده همچنین اضافه کرد: «کارمند بــرای اینکه بتواند هزینه های 
خانوار را در شــرایط تورمی تأمین کند مجبور به انجام شــغل دوم می شــود. 
ایــن کار هم راندمان و کیفیــت کاری او را تحت تأثیر قرار می دهد و هم جای 
یک نفر دیگر را که باید اشــتغال برای او فراهم شــود، می گیرد. همین باعث 
می شــود مردم که بــه ادارات مراجعه می کنند به بهانه هــا و دلایل مختلف 
کارمند حضور نداشته باشد و این امر همچنان به ایجاد نارضایتی ها در جامعه 

دامن می زند».
او در ادامه با بیان اینکه دولت حاضر نیست هزینه های خود را کاهش دهد 
و اولیــن فکری که به ذهنش خطور می کند جلوگیری از افزایش حقوق مطابق 
نرخ تورم کارمندان و کارگران به منظور کاهش هزینه های ســالانه خود است، 
اظهــار کرد: «دولت معمولا کمبودهای مالی ســالانه خــود را در بودجه از دو 
روش جبران می کند؛ اول جلوگیری از حقوق متناسب با شرایط حقوق کارکنان 

و دوم افزایش مالیات است».
نماینــده مردم مهاباد در مجلس یازدهم تأکید کرد: «برای ســال ۱۴۰۳ هم 
دولت دســت به افزایش ۴۵ درصدی مالیات زده و به جیب مردم بیشتر از قبل 
رجوع کرده اســت و از طرفی جلوی افزایــش حقوق منطقی کارمند و کارگر را 
گرفته اســت. در حالی که کارمند و کارگر خانواده دولت هستند و باید معیشت 

آنها را تأمین کند».
این نماینده مجلس در پایان گفت: «اگر دولت می خواهد کارمندان ناراضی 
نباشــند و مــردم از ادارات ناراضی بیرون نروند لازم اســت حقوق کارمندان را 
بیش از این افزایش دهد و کســری و کمبودهای بودجه خود را از جاهای دیگر 
تأمین کنــد و جلوی بریز و بپاش ها و هزینه های اضافی خود را بگیرد تا فشــار 

کمتری به مردم تحمیل شود».

گزارش «شرق» از چالش مجلس و دولت در مورد افزایش حقوق کارکنان دولتی

پاستور حاضر نیست هزینه هایش را کاهش دهد
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